Pro illustribus Francisco et Pirro de Bautio.

Alfonsus et *cetera* universis et singulis presencium seriem inspecturis tam / presentibus quam futuris. Licet adicione plenitudo non egeat nec firmitatem / exigat quod est firmum confirmatur, tamen interdum quod robur obtinet / non quod necessitas id exposcat, sed ut confirmantis sincera benignitas / pateat et rei geste abundantioris cautele robur accedat. Sane per / illustrem et magnificum Franciscum de Bautio, Andrie et *cetera*, et Pirrum de Bau/tio, Venusii duces, eorum nomine ac etiam nomine et pro parte illustris / Marie Donate de Bautio de Ursinis, ducisse Venusii et *cetera*, dicti illustris Pirri coniugis, maiestati nostre humiliter expositum fuit quod, cum superioribus di/ebus prefati illustres duces et ducissa perspexissent plura et diversa privilegia per nos et per retroprincipes^a huius regni reges et dominos predeces/sores nostro recolende memorie eisdem eorumque predecessoribus^b super imponen/dis daciis seu impositionibus super carnibus, vino et aliis que venduntur / in eorum et cuiuslibet ipsorum civitatibus, terris, castris et locis pro solven/dis iuribus fiscalibus nostre curie ac subveniando necessitatibus dictarum civi/tatum, terrarum et castrorum ac pro reparacione murorum earundem concessa et / indulta, tum propter guerras que in eorum terris pro nostris statu ac fidei/tate servanda maxime viguerunt, tum propter terremotus anno proxime / effluxo secutos fuisse deperdita, ad maiestatem nostram quendam eorum nun/tium destinarunt ut supra huiusmodi amissione privilegiorum, ne in futurum / super dictis impositionibus datiorum seu impositionum eis vel universitatibus et / singularibus personis seu officialibus earundem civitatum, terrarum, castrorum et / locorum aliquid opponi posset, confirmationem eorundem^c datiorum seu imposi/tionum impetraret. Nos quidem, nulla nobis facta mentione per dictum nun/tium de amissione dictorum privilegiorum, impositiones et datia predicta con/firmavimus nostris cum *litteris* seriei sequentis¹.^{79v} Et quia per / ipsos duces nobis noviter expositum fuit quod posset contra eos in futurum ap/poni seu questionem aliquam moveri super eisdem daciis seu impositionibus eo quod / privilegia predicto^d hostendere non possent, maiestati nostre propterea humiliter sup/plicarunt ut impositiones et datia predicta, etiam si de eisdem privilegia / hostendere non possunt, prout et quemadmodum in eorum possessione seu quasi / persistunt, confirmare ac etiam de novo concedere dignaremur. Nos itaque / ad servitia grata, utilia atque accepta opportuno in tempore maiestati nostre presti/ta et impensa per eosdem supplicantes ac per illustrem quondam ducem Venusii, / dicte Marie Donate genitorem, queque eosdem supplicantes prestituros speramus debitum

¹ Vd. note introduttive al documento.

respectum habentes, supplicationem predictam admisimus, / tenore igitur presentium nostrarum litterarum de nostra certa scientia et expresse imposi/tiones et datia prementionata, in quorum et quarum impositionis et perceptionis / possessione seu quasi persistunt quatenus rite et legitime imposite fuerint / imponenturque imposterum sine tamen preiudicio curie nostre ac rei publice, ut / in preinserto privilegio continetur, non obstante quod privilegia antiqua^e / ostendere non possint^f, approbamus, ratificamus et confirmamus, roboramus / ac de novo concedimus et licentiam et facultatem^g datia et imposi/tiones ipsas modo in privilegio preinserto contento imponendi de cetero / impartimur. Quo circa illustrissimo et carissimo filio primogenito / et locutenenti generali nostro Ferdinando de Aragonia^h, duci Calabrie, / intentumⁱ nostrum declaramus, universis^j vero et singulis officialibus nostris / maioribus et minoribus quovis nomine nominatis ac officio et iurisdictione / fungentibus in eodem regno Sicilie citra farum constitutis et e cetero / constituendis dictorumque officialium locatenentibus dicimus et mandamus de / nostri certa scientia et expresse quatenus ratificationem, approbationem et confir/mationem ac novam concessionem^k nostras huiusmodi ac omnia et /⁸⁰ singula superius contenta dictis supplicantibus teneant inviolabiliter et observent / tenerique et observari faciant per quoscunque nichilque in contrarium agant agire^l / per aliquem permittant ratione aliqua sive causa. In quorum testimonium / presentes fieri iussimus magno maiestatis nostre sigillo pendenti munitas. Datum / in Castronovo civitatis nostre Neapolis die vigesimoquarto mensis novem/bris VI^e indictionis, anno a nativitate Domini MCCCquingentesimo septimo, / regni huius Sicilie citerioris anno vicesimo tercio, aliorum vero regnorum / nostrorum anno quadragesimo secundo. Rex Alfonsus. Yo he leydo la presente / e plazeme que así se faga.

Dominus rex mandavit michi Arnaldo / Fonolleda et viderunt Ennechus² magnus / camerarius et Cichus Antonius Guindatus³ pro con/servatore regii patrimonii^m.

^a La prima r, di tipo maiuscolo, corr. su altra lettera.

^b La i corr. su e, la b forse su s principiata.

^c La o corr. da altra lettera.

^d Sic.

^e La q corr. da altra lettera, forse c.

^f Segue q dep. con tre tratti obliqui.

^g Segue eadem dep. con tratto orizzontale.

^h La i, allungata, corr. su altra lettera, forse a.

ⁱ Era stato scritto intentunn, poi è stato allungato il primo tratto dell'ultima n (che diventa l'ultimo tratto di m finale) e cancellato l'ultimo tratto.